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1. Mitglieder Allgemein 
 

Mitgliedsbeitrag 
(alle Altersgruppen)  

50,00 EUR pro Jahr 

Aufnahmegebühr für Schützen 
(alle Altersgruppen)   

50,00 EUR einmalig 

 
 
2. Mitglieder Schützen 
 

Standgebühr Schützen - Allgemein 
(ab 18J) 

100,00 EUR pro Jahr 

Standgebühr Schützen - Teilnehmer an 
Rundenwettkämpfen 
(ab 18J) 

50,00 EUR pro Jahr 

Standgebühr Schützen 
(< 18J, Auszubildende, Studenten) 

0,00 EUR pro Jahr 

Standgebühr Bogenschützen 0,00 EUR  
Gelegenheitsschützen 
(ab 18J, KK, GK) 

8,00 EUR pro Tag 

Gelegenheitsschützen 
(ab 18J, LG) 

5,00 EUR pro Tag 

 
 

3. Gastschützen 
 

Standgebühr Klein-/Großkaliber 13,00 EUR pro Tag 
Standgebühr Luftgewehr, Luftpistole 7,00 EUR pro Tag 

 
In den Standnutzungsgebühren sind Vereinswaffen (ohne Munition), 
Scheiben und Spiegel enthalten. 

 
 

4. Sonstige 
 

Schusspflaster Scheiben    5,00 EUR pro Packung 
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5. Arbeitseinsätze (aktive Mitglieder) 
 

Erforderlicher Arbeitseinsatz:    15 h pro Jahr 
 

• Beitrag für nichtgeleistete Arbeitseinsätze       10   EUR/Arbeitsstunde 
              (max. 150 EUR/Jahr) 
     Die Abrechnung erfolgt nach abgeschlossenem Kalenderjahr. 
• Ausnahmen: 

- Passive Mitglieder (keine Schützen) 
- Aktive Mitglieder ab dem gesetzlichen Rentenalter 
- Aktive Mitglieder mit gesundheitlichen Einschränkungen 

 
 
6. Beschädigungen 
 

Unsere Schießstände haben durch den Schießbetrieb verständlicherweise 
einen normalen Verschleiß.   
 
Die für die Instandhaltung unserer Anlage resultierenden Kosten werden 
zum Teil aus der Standgebühr bestritten. Drüber hinaus kommt es jedoch 
immer wieder zu Beschädigungen, die keinesfalls zum „normalen 
Verschleiß“ gerechnet werden können. Die Kosten für solche 
Beschädigungen können nicht mit der Standgebühr abgedeckt werden. 
 
Aus diesem Grund ist es unumgänglich, für solche Beschädigungen der  
25m, 50m und 100m Schießanlagen und des dazugehörigen Inventars, 
nachfolgende Sätze zu erheben. Bei einer Beschädigung von Anlagenteilen 
ist mit nachfolgenden Instandsetzungskosten zu rechnen:  
 
Scheibenwagen 50/100m 50,00 EUR je Einschuss 
Quertraverse auf Scheibenwagen 25,00 EUR je Einschuss 
Gleitkufen Scheibenwagen 50/100m 60,00 EUR  
Seil/Draht 50 m 125,00 EUR  
Seil/Draht 100 m  250,00 EUR  
Zugseilumlenkrolle 50/100m 150,00 EUR  

 
Wir bitten alle Schützinnen und Schützen um pflegliche Handhabung der 
Anlage, bei Beschädigung dieser sich bei der Standaufsicht/Gastwirtschaft 
zu melden und die festgesetzte Gebühr zu entrichten.  
 

*** 
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